司  会	 小 原 　 正			会		員

点  鐘	 会		長			笠間治一郎

合  唱
	 ロータリーソング	「それでこそロータリー」
	 ソングリーダー	 廣 安 　 修			会		員

お客様
	 栗 原 茂 明		様（綾瀬ＲＣ）

新会員入会式　ロータリー綱領等贈呈

	 北村　均	会員	 池田	利一	会員

会長の時間 会		長			笠間治一郎
先週に引き続き本日も、新会員の入会です。池田さ

ん、北村さんの２名の入会です。これから、よろしく
お願いいたします。

本日は、地区高校生奨学金制度による奨学生も出席
しています。この制度は、健全な精神と勉学に優れた
将来性のある高校生に、更なる自己研鑽に励むことを
目的にし、2780 地区内に居住、且つ 2780 地区内の高
等学校に在学の高校生に奨学金を支給するものです。
毎年 9 名を対象として、各グループより 1 名を選抜し
ています。今年度と来年度の 2 年間を当クラブより応
募した綾瀬西高校の生徒が決定されました。本日は、
今年度分の奨学金をお渡しいたします。

どうかこの奨学金を有意義に活用いただき、勉学に
励んでください。

先週の 16 日に第 3 回の会長幹事会が行われました。

今年度が始まり、最初の会となり、数々の伝達やお願
いごとがありました。中でも来年の 5 月に行われるソ
ウルでの国際大会には地区で 600 名の参加を見込み、
昨年、韓国の地区との姉妹地区を締結したこともあ
り、大勢の参加をお願いしたとのことでした。各クラ
ブにおいても早めに計画し、多数の参加をお願いした
いとのことでした。当クラブとしても早急に企画し、
参加者を募りたいと思いますので、よろしくお願いい
たします。

梅雨も明け、いよいよ夏本番です。皆様、暑さ対策
をして、この暑さを乗り切りましょう。

幹事報告 幹		事			笠 間 　 昇
◆	例会変更のお願い
・寒川ロータリークラブ

８月17日（月） → 休会
・藤沢北西ロータリークラブ

８月13日（木） → 休会
・藤沢北ロータリークラブ

８月14日（金） → 休会
８月21日（金） → 振替休会
 18日(火)花火大会観覧と懇親会

・海老名欅ロータリークラブ
7月30日（木） → 夜間親睦例会　19：00点鐘
オークラフロンティアホテル海老名１階
ビアガーデン
８月13日（木） → 休会

・海老名ロータリークラブ
８月10日（金） → 休会
８月24日（月） → 移動例会(家族親睦例会)

■出席委員会 加 藤 良 隆			会		員
日 付 例会№ 会員数 適用数 出 席 出 席 Ｍ Ｕ 修 正 Ｍ Ｕ 確 定
7/8 1085 24 24 19 79.10% 1 83.33% 0 83.33%
7/15 1086 25 25 19 76.00% 0 76.00%
7/22 1087 27 27 22 81.48%

◆ 次回卓話予告 ◆
１０８８回		8/5（水）	12：30		磯川ガバナー補佐

第1087回  例 会
２０１５年７月２２日（水）１８：３０　笠間第１ビル３Ｆ

事前 M.U. 比留川政彦（綾瀬 RC）
 笠 間 博 幸（地区セミナー）
 澁 谷 敏 夫（Ｅクラブ）

■会長・幹事	慰労会の会計報告
 綱 嶋 洋 一			会		員
平成 27 年７月８日（水）　箱根「水明荘」

◆収入
会費 会　員 16,000 × 18 名＝ 288,000 円
 春日会 13,000 × 5 名＝ 65,000 円
 春日会 11,000 × 1 名＝ 11,000 円
 ゲスト 16,000 × 4 名＝ 64,000 円
   428,000 円

◆支出
宿泊・夕食代金 458,713 円
ワイン（持込み） 7,000 円
 465,713 円

◆内訳
会費 428,000円＋17,000円（例会費）＝445,000円
 445,000－465,713＝▼20,713円
不足分20,713円は親睦予算より補いました

■親睦委員会 峯 尾 勝 彦			会		員
――――― 7 月度 会員誕生日 ―――――
鈴木 光雄 会員（１日）／  安藤 昌信 会員（７日）
遁所 好男 会員（７日）／  坂本 毅 会員（11 日）

――――― 7 月度 春日会誕生日 ―――――
加藤 智子 様（24 日）

奨学金授与 貝木真侑さん　　遊びに来てくれました ジェイ君

■スマイル委員会 片 岡 　 明			会		員
【お客様】
栗 原 茂 明	様（綾瀬ＲＣ）　本年度綾瀬 RC の会長を
務めます。今日はご挨拶に参りました。よろしくお
願いいたします。

【会　員】
笠間	治一郎	さん 綾瀬 RC 栗原会長、ジェイ君、
貝木さん、ようこそいらっしゃいました。イニシエー
ションスピーチ、中村さん、鈴木さん、笹島さん、
よろしくお願いいたします。
笠 間 　 昇	さん みな様こんにちは。お客様よう
こそ。本日は新入会員のイニシエーションスピーチ
が楽しみです。暑い日が続きますが、体調には気を
付けましょう。
安 藤 昌 信	さん 貝木真侑さん、ジェイ君ようこ
そ。中村さん、鈴木さん、笹島さん、卓話楽しみです。

若い人が増えることは活気が出てとてもいいことで
す。スマイル !!
塚 原 吉 雄	さん 本当に暑い日が続きます。皆さ
んお体ご自愛下さい。綾瀬クラブ栗原会長ようこそ。
高校奨学生 貝木さんようこそ。ジェイ君ようこそ。
イニシエーションスピーチ中村さん、鈴木さん、笹
島さん、宜しくお願い致します。
峯 尾 勝 彦	さん 新入会員の皆様ようこそいらっ
しゃいました。末永くよろしくお願いします。又、
中村さん、鈴木さん、笹島さん、卓話がんばって下
さい。
細 谷 浩 之	さん 綾瀬クラブ栗原会長、ようこそ
いらっしゃいました。１年間いろいろとお世話にな
ります。本日、新会員の方イニシエーションスピーチ、
よろしくお願いします。
武 田 　 敬	さん 中村さん、鈴木 敦さん、笹島さ
ん、イニシエーションスピーチ楽しみにしています。
綱 嶋 洋 一	さん 中村さん、鈴木さん、笹島さん、
イニシエーションスピーチよろしくお願いします。
露 木 泰 江	さん お客様ようこそいらっしゃいま
した。中村さんイニシエーションスピーチ楽しみに
しております。
笠間正二郎	さん ジェイ君、お久しぶりです。ゆっ
くりしていって下さい。
加 藤 良 隆	さん 栗原様ようこそいらっしゃいま
した。ジェイ君お久しぶりです。元気そうでなりより。
貝木真侑さん、ようこそ。中村さん、笹島さん、鈴
木さん、卓話たのしみにしています。妻の誕生祝い
ありがとうございます。
中村真一郎	さん 本日は自己紹介させていただき
ます。
笹 島 　 誠	さん よろしくおねがいします。
北 村 　 均	さん よろしくお願いします。
鈴 木 　 敦	さん お客様の皆さまようこそ。北村
さん、池田さん、お互いに新人同士がんばりましょう。
片 岡 　 明	さん 若手３人によるイニシエーショ
ンスピーチ。何をしゃべるのか楽しみですね。ジェ
イ君ようこそいらっしゃい。お元気そうですね。こ
れからも良いことが続きますよう祈っています。

今回スマイル	 ￥	21,000
累　計	 ￥	79,000

■卓話（内容別掲載）
　「イニシエーションスピーチ」
	 中村英一郎			会		員
	 鈴 木 　 敦			会		員
	 笹 島 　 誠			会		員